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WO-ZA.0022.34.2017 
 

Protokół Nr 115/17 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
 
Ad 1) 
Sto piętnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.   
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała, aby do porządku obrad następujące 
punkty:  
6f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.”  

6g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.”, 

6h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028,” 

6i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie wydatków budżetu, które w 2017 r. nie wygasają z upływem 
roku budżetowego” 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 
6j)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego”. 
 Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktu: 
6k)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw”. 
Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie punktu: 
6l)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 15 do umowy zawartej w dniu 28 

marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach”. 
 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4a) 
Protokół Nr 113/17 z dnia 30 listopada 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 4b) 
Protokół Nr 114/17 z dnia 4 grudnia 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5a) 
Wniosek Firmy VIPRO Sp. z o.o. z Leszna o przedłużenie terminu wykonania zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4908P miejscowość Piaski ul. Św. Marcina” przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.272.2.15.2017). 
 
Opinia Wydziału KD-DR 
„Firma VIPRO Sp. z o. o z Leszna złożyła w dniu 5.12.2017 r. wniosek o przedłużenie terminu 
wykonania zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 4908P miejscowość Piaski ulica Św. 
Marcina” do dnia 30.12.2017r. Uzasadnienie do zmiany terminu zostało zawarte w piśmie 
(załącznik). 
Referat ds. dróg proponuje przedłużenie terminu  wykonania zamówienia do dnia 23 grudnia 
2017 r.”   
Wicestarosta poinformował, że Firma VIPRO swoją prośbę motywuje przedłużającymi się 
uzgodnieniami z Generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu dotycząca 
organizacji ruchu. Bez wymaganego zatwierdzenia projektu organizacji ruchu rozpoczęcie prac 
było niemożliwe z uwag na konieczność oznakowania wyznaczonych objazdów na DK 12. 
Wspomniane uzgodnienia trwały do 17 listopada br.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  postanowił przedłużyć termin wykonania 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908P miejscowość Piaski ulica Św. Marcina”  
do dnia 23 grudnia 2017 r.   
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR – przygotuje aneks do umowy.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego Pana Alfreda Siamy w sprawie: 

• wycinki krzewów przy drodze Bielawy Pogorzelskie – Szelejewo, 
• sfrezowania nierówności i wybrzuszeń na drodze w miejscowości Ochla, 
• montażu studzienek kanalizacyjnych w Kromolicach, 
• naprawy przydrożnego wpustu w miejscowości Kromolice nr 40. 

Przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (KD-DR.0362.125.2017) 
 
Opinia Wydziału KD-DR 
1. W sprawie wycinki krzewów przy drodze Bielawy Pogorzelskie – Szelejewo: krzewy były 

zaplanowane do wycinki w roku 2017, ale ze względu na nieoczekiwane załamania pogodowe 
między innymi w okresie sierpnia Wydział zaniechał tych prac. Środki musiały zostać 
przeznaczone na wyższy cel, jakim było porządkowanie terenu powiatu ze skutków wichury. 
Wydział zaplanuje wycinkę na rok 2018 w miarę dostępnych środków finansowych.  

2. W sprawie sfrezowanie nierówności i wybrzuszeń w m. Ochla: zgodnie z pismem nr KD-
DR.0362.71.2017 z dnia 3.08.2017 r. przesłanym do Urzędu Miejskiego w Pogorzeli Wydział 
wnosi o zabezpieczenie środków na realizację zadania w roku 2018. 

3. W sprawie montażu studzienek kanalizacyjnych w Kromolicach: pracownik Wydziału spotkał się 
z Sołtysem m. Kromolice i podjęto decyzję o wykonaniu ścinki zawyżonych poboczy, a w 
przypadku gdy ścinka nie spełni oczekiwań, to Wydział zaplanuje pobudowanie wpustów w roku 
2018. Zadanie ścinki poboczy zostało zrealizowane w miesiącu sierpniu 2017 r. Wydział boryka 
się również ze stanem kanalizacji ogólnospławnej. Została ona pobudowana w latach 70 XX w. 
w czynie społecznym i może się okazać, że podczas wykonywania przyłączy jest ona w bardzo 
złym stanie, a betonowe rury mogą nie odebrać dodatkowego naporu wód opadowych.  

4. W sprawie naprawy przydrożnego wpustu w m. Kromolice nr 40: Wydział planował 
przeprowadzenie prac w miesiącu sierpniu 2017 r., ale ze względu na panujące w tym okresie 
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czasu anomalia pogodowe terminy napraw bieżących uległy wydłużeniu. Lokalne firmy nie chcą 
podjąć się wyżej wymienionych prac ze względu na nadmiar swoich obowiązków wynikających 
z zawartych umów. Awaria zostanie usunięta w okresie wiosennym 2018 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Sama poinformował, ze złożył jeszcze dwa inne wnioski, które nie 
zostały ujęte w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Dodał, że ma nadzieję, że wnioski te 
będą rozpatrywane przez Zarząd. Jeden z nich dotyczy rozpatrzenia możliwości remontu drogi 
Małgów-Mokronos a drugi uzupełnienia ubytków w nawierzchni asfaltowej w Bułakowie od 
skrzyżowania z drogą Pogorzela-Borzęciczki w kierunku pierwszych zabudowań w Bułakowie oraz 
podkrzesanie czterech lip znajdujących się w pasie drogowym w Gumienicach. Wyjaśnił, że zależy 
mu na respektowaniu zasady, która jest istotna z punktu widzenia wiarygodności samorządowca. 
Dodał, że jeżeli mieszkańcy gminy Pogorzela zgłaszają wnioski, to kieruje je do Zarządu Powiatu. 
Podsumowując dodał, że chciałby, aby Zarząd pochylił się nad tymi pozostałymi wnioskami.  
Starosta poinformował, że wnioski te na pewno trafią na posiedzenie Zarządu.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wnioski zgodnie z opinią. 
Odpowiedzi udzieli Wydział KD-DR. 
 
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie realizacji projektów w 
ramach programu Erasmus+ przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4323.47.2017) 
 
Opinia Wydziału OS 
Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
realizację w roku szkolnym 2018/2019 dwóch projektów w ramach programu Erasmus+ w 
Niemczech w Ośrodku Doskonalenia i Kształcenia Zawodowego w DEULA Nienburg. 
Pierwszy projekt skierowany jest dla 18 uczniów z III klasy technikum kształcącego w zawodzie 
technik żywienia i usług gastronomicznych wraz z 2 opiekunami (1 nauczyciel przedmiotów 
zawodowych oraz 1 pośrednik językowy). Wyjazd zaplanowany jest w terminie od 4 września do 
19 września 2019 r. 
Drugi projekt również obejmuje 18 uczniów kształcących się w zawodzie technik rolnik oraz 2 
opiekunów. Wyjazd zaplanowany jest w terminie od 1 czerwca do 16 czerwca 2019 r.  
Koszt wyjazdu dwóch grup uczniów wynosi 62 000 euro. Projekt zakłada pokrycie kosztów przez 
organ prowadzący szkołę w wysokości 20% wszystkich kosztów tj. 12 000 euro. Zwrot tej kwoty 
nastąpi po rozliczeniu projektu około 3-4 miesiące od jego zakończenia (przypuszczalny termin to 
wrzesień – październik 2019 r.) Przewidywane koszty dla ZSR w Grabonogu to zastępstwa 
nauczycieli biorących udział w projekcie, które będą się kształtowały na poziomie ok. 14.500 zł 
(biorąc pod uwagę aktualne wynagrodzenie). 
Wsparcie finansowe ze strony powiatu gostyńskiego przyczyni się do pogłębiania współpracy 
Zespołu Szkół Rolniczych z partnerem niemieckim. Szkoła zobowiązuje się do upowszechniania 
nie tylko efektów praktyki zawodowej, ale również zamierza promować powiat, dzięki któremu 
uczniowie będą mieć możliwość zdobycia nowych umiejętności i doświadczeń. Wsparcie projektu 
przyczyni się również do zaistnienia uczniów na lokalnym rynku pracy. 
Mając na uwadze potencjalne korzyści dla uczniów i szkoły Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
opiniuje wniosek pozytywnie. 
 
Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
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Ad 5d)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wydania pozwolenia na 
rozbiórkę budynku strzelnicy przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-
ZA.0023.3.2017)  
 
Opinia Naczelnika WZI 
„Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grabonogu dot. wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku strzelnicy położonego na działce nr 163 
w Grabonogu po dokonaniu wizji lokalnej stwierdza, że przedmiotowy budynek znajduje się w złym 
stanie technicznym zagrażającym bezpieczeństwu ludzi i mienia i winien zostać rozebrany”. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaakceptował wniosek i zobowiązał Dyrektora 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu  do uzyskania właściwych pozwoleń z Wydziału  
Architektury i Budownictwa.  
 
Ad 5e)  
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie złożonych wniosków podczas posiedzenia 
stałych komisji Rady Miejskiej: 
• o wyremontowanie chodnika na ul. Strzeleckiej w Gostyniu, 
• usunięcia zapadniętego chodnika przy świetlicy wiejskiej w Krajewicach, 
• podniesienia chodnika przy posesji nr 12 w Krajewicach.  

 
Opinia Wydziału KD-DR 
„W dniu 23.11.2017 r. zostało nadesłane pismo nr I.3026.26.2017 Urzędu Gminy w Gostyniu            
dotyczące zgłoszonych wniosków podczas posiedzenia stałych komisji Rady Miejskiej w Gostyniu, 
Wydział Komunikacji i Dróg ref. ds. dróg po zapoznaniu się z pismem informuje, że: 
a) W sprawie wniosku radnego Macieja Czajki dotyczącego wyremontowania chodnika na ul. 

Strzeleckiej w m. Gostyń – Wydział w przyszłorocznym budżecie nie zaplanował prac 
związanych z remontem chodnika na ul. Strzeleckiej. Po przeprowadzeniu wizji w terenie 
należałoby wyremontować chodnik po obu stronach jezdni na odcinkach: po lewej stronie od 
parkingu do okolic Szkoły Muzycznej oraz po prawej stronie od wjazdu do parku do Kręgielni 
wraz z budową zatoki autobusowej. Szacunkowa kwota przeprowadzenia prac wynosi ok. 
80 000,00 zł brutto. 

b) W sprawie wniosków radnego Pawła Koncewicza dotyczących naprawy zapadniętego chodnika 
przy świetlicy wiejskiej w m. Krajewice oraz przy posesji nr 12 – Wydział planował 
przeprowadzenie tych prac w miesiącu lipcu 2017 r. ale ze względu na panujące w tym okresie 
czasu anomalia pogodowe terminy napraw bieżących uległy wydłużeniu. Lokalne firmy nie chcą 
podjąć się wyżej wymienionych prac ze względu na nadmiar swoich obowiązków wynikających 
z zawartych umów”. 

 
W związku z tym, że droga Gola-Czajkowo nie uzyskała dofinansowania Zarząd Powiatu 
zaproponuje, aby przeprowadzić kompleksową przebudowę chodnika w partnerstwie z gminą 
Gostyń w ramach części środków przeznaczonych na inwestycje w Goli.  

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić następujących odpowiedzi: 
1) W sprawie wniosku radnego Macieja Czajki: 

„Zarząd Powiatu informuje, że w przyszłorocznym budżecie nie zaplanował prac 
związanych z remontem chodnika na ul. Strzeleckiej. Po przeprowadzeniu wizji w terenie 
należałoby wyremontować chodnik po obu stronach jezdni na odcinkach: po lewej 
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stronie od parkingu do okolic Szkoły Muzycznej oraz po prawej stronie od wjazdu do 
parku do Kręgielni wraz z budową zatoki autobusowej. Szacunkowa kwota 
przeprowadzenia prac wynosi ok. 80 000,00 zł brutto. 
W związku z tym, że droga Gola-Czajkowo nie uzyskała dofinansowania Zarząd Powiatu 
proponuje, aby przeprowadzić kompleksową przebudowę chodnika we współpracy  
partnerstwie z gminą Gostyń, w ramach części środków przeznaczonych na inwestycje w 
Goli. Temat będzie przedmiotem konsultacji z Burmistrzem Gostynia”.  

2) W sprawie wniosków radnego Pawła Koncewicza: 
„Zarząd Powiatu informuje, że przeprowadzenie tych prac planowane było w lipcu 
2017 r., ale ze względu na panujące w tym okresie czasu anomalia pogodowe terminy 
napraw bieżących uległy wydłużeniu. Lokalne firmy nie chcą podjąć się wyżej 
wymienionych prac ze względu na nadmiar swoich obowiązków wynikających 
z zawartych umów”. 

Sprawą zajmie się Wydział KD-DR 
 
Ad 5f)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie nieodpłatnego przekazania gminie Krobia nieruchomości 
położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. (powtórne rozpatrzenie wniosku) przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD.DR.03262.98.2017)  

 
Opinia Wydziału KD-DR  
„Zgodnie z protokołem nr 108/17 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 października 2017 r. 
przedstawiamy swoje potrzeby związane z korzystaniem z nieruchomości położonej przy ul. 
Powstańców Wlkp. w Krobi (Plac Obwodu Drogowego). 
W celu zapewnienia odpowiednich warunków socjalnych pracownikowi Wydziału, który rozpoczyna 
pracę na wyżej wymienionej nieruchomości (Obwód Drogowy w  Krobi) musi mieć swobodny 
dostęp do pomieszczeń higieniczno-sanitarnych czyli szatnia, umywalnia, WC, kuchni, 
pomieszczenia do ogrzania się pracownika  po pracy w trudnych warunkach zimowych oraz  
suszenia i odpylania odzieży roboczej lub ochronnej. Na każdym miejscu pracy należy zapewnić 
pracownikowi możliwość przechowywania odzieży prywatnej nieużywanej w pracy oraz odzieży 
ochronnej potrzebnej do pracy na budowie. 
Zakres wykonywanych obowiązków przez pracownika Obwodu Drogowego jest szeroki. 
Podstawowymi zadaniami są bieżące utrzymanie dróg a mianowicie: objazdy dróg, ustawianie 
znaków drogowych, mycie znaków, planowanie prac związanych z ustawieniem nowego 
oznakowania drogowego, naprawy związane z małymi robotami drogowymi, wykonywanie 
remontów dróg masą na zimno, zabezpieczanie awarii drogowych, bezpośrednia współpraca przy 
nadzorowaniu remontów dróg grysami i emulsją, bezpośrednia współpraca przy nadzorowaniu 
prac przy zimowym utrzymaniu dróg, bezpośrednia współpraca przy nadzorowaniu prac 
związanych z koszeniem traw i wycinką krzewów przydrożnych.  
Na terenie Obwodu Drogowego znajduje się magazyn znaków drogowych gdzie umieszczone jest 
ok. 500 szt. znaków. Są one sukcesywnie uzupełniane by w razie awarii pracownik mógł je 
wymienić na nowy lub ustawić czasowe oznakowanie w podczas awarii, które coraz częściej 
pojawiają się na naszych drogach. Przykładem mogą być ostatnia anomalia pogodowe, 
pokazujące właśnie korzyści z funkcjonowania magazynu znakowego.  
Następnym niezbędnym pomieszczeniem w budynku  jest kotłownia, która jest niezwykle ważna ze 
względu na jej zastosowanie. Oprócz tego, że spełnia swoje pierwotne zadanie w okresie jesienno 
zimowym to służy jeszcze jako magazyn „masy na zimno”. W okresie jesienno zimowym gdy 
temperatury otoczenia spadają, pomieszczenie usprawnia pracę przy remoncie dróg masą na 
zimno. Jest to duże pomieszczenie, w którym docelowo możemy zmagazynować 15 ton masy na 
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zimno. Ogrzana w kotłowni masa lepiej się rozkłada. Gdyby nie była magazynowana należało by ją 
podgrzewać na miejscu remontów. Do podgrzewania należy zakupić butlę z gazem której koszt 
wynosi ok. 50 zł (jedna butla gazu wystarcza na podgrzanie 2 ton masy na zimno). Zastosowanie 
tej technologii powoduje utratę właściwości przez zmniejszenie lepkości masy co w skali powiatu 
powoduje duże straty. Wykonanie prac w taki sposób jest nieekonomiczne.  
Pomieszczenie warsztatowe służy również jako garaż dla samochodu służbowego Fiat Ducato. 
Znajdują się w nim wszystkie niezbędne narzędzia i urządzenia do wykonywania zadań wpisanych 
w zakres obowiązków i poleceń przełożonych pracownika. By ograniczyć koszty zakupu nowego 
oznakowania odnawiane są stare tablice, na które są naklejane nowe lica potrzebnych znaków. 
Pozwala to ograniczyć koszty ustawania znaków nawet o 50%. Przykładowo ustawienie nowego 
znaku A-7 przez naszego pracownika szacowanie jest na  ok. 180 zł. Brutto. Ten sam znak 
odnowiony i spełniający standardy szacowany jest na ok. 120 zł brutto. Pomieszczenie jest 
wykorzystane również jako magazyn dla rur do znaków drogowych. 
Plac na wyżej wymienionej nieruchomości służy jako baza załadunkowa podczas wykonywania 
bieżących remontów dróg gryzem i emulsją. Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca remontów 
cząstkowych dróg grysem i emulsją obowiązany jest składować materiały i sprzęt do pracy w 
miejscu wskazanym przez zamawiającego co znacznie ułatwia i przyspiesza wykonanie remontów. 
Dodatkowym atutem naszych wymagań przetargowych jest bezpośredni nadzór nad załadunkiem 
kruszywa co jednocześnie wymusza lojalność wykonawców w stosunku do zamawiającego. 
Plac służy również jako magazyn materiałów budowlanych i materiałów z rozbiórki. Przy tak 
prężnym rozwoju Powiatu i pozyskiwaniu środków na przebudowy dróg powiatowych niezbędne 
jest stworzenie magazynu odpadów, które mogą być przetworzone na destrukt. Taki materiał 
można wykorzystać do utwardzenia poboczy”. 
Zarząd zapoznał się z pismem i postanowił odłożyć wniosek do czasu otrzymania pisma od 
Burmistrza Krobi, które dotyczyć będzie planu kompleksowego zagospodarowania 
nieruchomości. Ponadto Zarząd planuje omówienie powyższej sprawy przy udziale 
Naczelnika Wydziału GN Pana Andrzeja Pospieszyńskiego oraz Naczelnika Wydziału KD 
Pana Jerzego Ptaka.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR.  
 
Ad 5g)  
Wniosek Pana Lecha Krzyżyńskiego w sprawie złego stanu nawierzchni drogi brukowej 
prowadzącej od ul. Wrocławskiej do Przedszkola Miejskiego nr 1 w Gostyniu przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński (nr sprawy: GN.NA.0362.15.2017)  
 
Opinia Wydziału GN.NA. 
„W dniu 17 listopada 2017 r. pan Lech Krzyżyński, zamieszkały w Gostyniu przy ul. Sikorskiego 
53, złożył telefoniczny wniosek do Rady Powiatu Gostyńskiego dotyczący złego stanu 
nawierzchni drogi brukowej prowadzącej od ul. Wrocławskiej do Przedszkola Miejskiego nr 1 
w Gostyniu, tj. działki nr 2144. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
informuje, że przed Wojewodą Wielkopolskim toczy się postępowanie administracyjne w sprawie 
stwierdzenia nabycia przez Gminę Gostyń z mocy prawa, nieodpłatnie, własności nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 2144 o pow. 
0,2071 ha. Wojewoda wskazał przewidywany termin załatwienia sprawy do dnia 30 kwietnia 
2018 r. Po zakończonym postępowaniu regulacyjnym, wniosek o remont drogi, należy złożyć do 
nowego właściciela drogi, tj. Gminy Gostyń” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi: 
„Zarząd Powiatu informuje, że przed Wojewodą Wielkopolskim toczy się postępowanie 
administracyjne w sprawie stwierdzenia nabycia przez Gminę Gostyń z mocy prawa, 
nieodpłatnie, własności nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 2144 o pow. 0,2071 ha. Wojewoda wskazał przewidywany termin 
załatwienia sprawy do dnia 30 kwietnia 2018 r. Po zakończonym postępowaniu 
regulacyjnym, wniosek o remont drogi, należy złożyć do nowego właściciela drogi, tj. 
Gminy Gostyń. Powiat Gostyński nie jest właścicielem tego terenu, ale wystąpi z wnioskiem 
do Wojewody Wielkopolskiego o środki na przedmiotowy cel”. 
 
Odpowiedzi udzieli Wydział GN.NA i wystąpi do wojewody o przekazanie środków na 
remont przedmiotowej drogi. 
 
Ad 5h)  
Wniosek Burmistrza Pogorzeli Piotra Curyka  w sprawie budowy chodników w miejscowości Ochla 
przy drodze powiatowej Pogorzela-Kobylin oraz w miejscowości Kaczagórka przy drodze 
powiatowej Kaczagórka-Mokronos przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-
DR.0362.103.2017)  
 
Opinia Wydziału KD-DR  
Wydział uznaje wnioski jako zasadne. Jednak w pierwszej kolejności należy opracować 
dokumentację techniczną, uzyskać pozwolenie wodno-prawne na skanalizowane rowu 
w miejscowości Ochla, pozwolenie na wycinkę drzew oraz pozwolenie na budowę chodnika. 
Natomiast w miejscowości  Kaczagórka należy opracować dokumentację techniczną na wymianę 
kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację deszczową.  
W związku z powyższym przedsięwzięcia mogą  być przyjęte do realizacji po uzyskaniu wszystkich 
niezbędnych dokumentów oraz zabezpieczenia środków na opracowanie dokumentacji 
technicznych”. 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi: 
 
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego rozpatrzył wniosek w sprawie budowy chodników 
w miejscowości Ochla przy drodze powiatowej nr 4920P Pogorzela-Kobylin oraz 
w miejscowości Kaczagórka przy drodze powiatowej nr 4918 P Kaczagórka-Mokronos.  
Zarząd wnioski uznaje jako zasadne. Jednak w pierwszej kolejności należy opracować 
dokumentację techniczną, uzyskać pozwolenie wodno-prawne na skanalizowane rowu 
w miejscowości Ochla, pozwolenie na wycinkę drzew oraz pozwolenie na budowę chodnika. 
Natomiast w miejscowości  Kaczagórka należy opracować dokumentację techniczną na 
wymianę kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację deszczową.  
W związku z powyższym przedsięwzięcia mogą być przyjęte do realizacji po uzyskaniu 
wszystkich niezbędnych dokumentów oraz zabezpieczenia środków (w pierwszej 
kolejności) na opracowanie dokumentacji technicznych przy współfinansowaniu przez 
gminę Pogorzela”. 

 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 
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Ad 5i)  
Wniosek Sołectwa Ochla w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej 4920P Pogorzela-
Kobylin w miejscowości Ochla przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-
DR.0362.105.2017) 

 
Opinia Wydziału KD-DR  
Wydział uznaje wniosek za zasadny. Jednak w pierwszej kolejności należy opracować 
dokumentację techniczną, uzyskać pozwolenie wodno-prawne na skanalizowane rowu, pozwolenie 
na wycinkę drzew oraz pozwolenie na budowę chodnika. W związku z powyższym przedsięwzięcie 
może być przyjęte do realizacji po uzyskaniu wszystkich niezbędnych dokumentów”.  

 
Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi:  
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego na posiedzeniu rozpatrzył wniosek w sprawie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 4920P Pogorzela-Kobylin w miejscowości Ochla.  
Zarząd wniosek uznaje za zasadny. Jednak w pierwszej kolejności należy opracować 
dokumentację techniczną, uzyskać pozwolenie wodno-prawne na skanalizowane rowu, 
pozwolenie na wycinkę drzew oraz pozwolenie na budowę chodnika. W związku z 
powyższym przedsięwzięcie może być przyjęte do realizacji po uzyskaniu wszystkich 
niezbędnych dokumentów oraz współfinansowaniu przez gminę Pogorzela”.  

 
 

Ad 5j)  
Wniosek Sołtysa wsi Gogolewo, Gostkowo, Niepart, Radnej Rady Miejskiej w Krobi Genowefy 
Skrobały oraz Radnego Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Pana Michała Pawliczuka w sprawie 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Niepart-Gostkowo oraz w sprawie gruntownej 
modernizacji drogi powiatowej nr 496P na odcinku Skoraszewice - Gogolewo- Niepart. Przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.0362.110.2017)  

 
Opinia Wydziału KD-DR  
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego informuje, że budowa ścieżki pieszo – rowerowej  przy drodze 
powiatowej nr 4909P na odcinku Niepart – Gostkowo została ujęta w budżecie powiatu 
Gostyńskiego na 2018 rok. Zabezpieczono środki w wysokości 500,0 tys. zł przy 
współfinansowaniu gminy Krobia w kwocie 250 000,00 zł. Natomiast przebudowa drogi powiatowej 
nr 4964P Skoraszewice-Gogolewo-Niepart nie została wpisana do planu na 2018 rok.  Zarząd 
Powiatu przeprowadzi  konsultacje z samorządem gminy Krobia jakie zadnia należy przyjąć do 
realizacji w latach kolejnych jako priorytetowe  na terenie gminy Krobia.” 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR 
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.34.2017)  
Poinformował, że godnie z § 22 ust. 1 statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych wybiera Dyrektor 
Zakładu na zasadach określonych właściwymi przepisami, natomiast § 22 ust. 2 ww. statutu mówi 
o tym, iż wybór biegłego rewidenta, o którym mowa w ust. 1, podlega zatwierdzeniu przez Zarząd 
Powiatu Gostyńskiego. 
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W dniu 4 grudnia br. do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo od Dyrektora SPZOZ 
w Gostyniu z informacją, że dokonał wyboru podmiotu, który przeprowadzi badanie  
i ocenę sprawozdania finansowego za 2017 r.  
Oferty złożyły dwie jednostki: 
1. Wielkopolskie Centrum Audytorsko-Księgowe Spółka z o.o. w Poznaniu – wynagrodzenie za 

przeprowadzenie badania – 7 500,00 zł + 23% VAT. 
2. Continuum Consulting Group Poland Sp. z o.o. w Poznaniu – wynagrodzenie za 

przeprowadzenie badania – 15 000,00 zł + 23% VAT. 
Działając na podstawie § 22 ust. 1 statutu SPZOZ w Gostyniu, biorąc pod uwagę wysokość 
zaproponowanego wynagrodzenia Dyrektor wybrał ofertę złożoną przez Wielkopolskie Centrum 
Audytorsko-Księgowe Spółka z o.o. w Poznaniu. 
Uchwała Nr 115/765/17 w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 
należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Dotyczy przyznania dotacji z budżetu powiatu na „Prowadzenie bezpłatnego punktu pomocy 
prawnej dla mieszkańców powiatu gostyńskiego w 2018 roku Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w kwocie 60 725,88 zł” oraz na Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w latach 2018-2020, 
Bonifraterskiemu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w 
roku 2018 w kwocie 190 000 zł, w roku 2019 195 000 zł, w roku 2020 200 000 zł.  
 
Członek Zarządu Damian Walczak złożył wniosek o ujęcie w autopoprawce do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na 2018 środków dla Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w roku 2018 kwotę 190 000 zł, w roku 2019 kwotę 195 000 zł, w roku 2020 kwotę 
200 000 zł.  
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do zgłoszenia wniosku przy autopoprawce do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2018 r. 
 
Uchwała Nr 115/766/17 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 
publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński (nr sprawy: GN.NA.2501.50.2017) 
Poinformował, że Dyrektor ZSO w Gostyniu wystosowała do Zarządu Powiatu Gostyńskiego pismo 
w sprawie nieodpłatnego udostępnienia w dniu 17.12.2017 r. hali sportowej przy tejże Szkole 
Fundacji Piotra Reissa celem zorganizowania gwiazdkowego turnieju piłkarskiego dla dzieci z 
powiatu gostyńskiego w wieku od 4 do 8 lat, trenujących na co dzień w Akademii Piłkarskiej 
Reissa. 
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Turniej ma na celu promowanie rywalizacji w duchu fair play, jak również pomagać w rozwoju 
intelektualnym dzieci. 
 
Uchwała Nr 115/767/17 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat został przyjęta 
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6d)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń kuchennych w budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński (nr sprawy: 
GN.NA.2501.44.2017). 
Poinformował, że Dyrektor DPS Chumiętki zwróciła się z pismem o wyrażenie zgody na najem 
pomieszczeń kuchennych składających się z kuchni głównej, jarzyniarni, zmywalni, pomieszczenia 
do wydawania posiłków, pomieszczenia socjalnego, szatni, łazienki oraz magazynu żywności i 
piwnicy o łącznej powierzchni 205,49 m2 firmie, która w wyniku przetargu nieograniczonego będzie 
wykonywała usługę żywienia mieszkańców DPS Chumiętki w terminie od 01 stycznia 2018 r. do 31 
grudnia 2018 r. 
Opłatę za najem pomieszczeń ustala się na kwotę 3,00 zł/m2 netto. 
Opłata za gaz i energię elektryczną regulowana będzie odrębnie przez Wynajmującego z 
podmiotami, które je dostarczają. 
Opłata – ryczałt za ogrzewanie pomieszczeń, dostarczenie i podgrzanie wody oraz odprowadzenie 
ścieków pobierana będzie przez DPS Chumiętki. 
Sprawa omówiona została z Naczelnikiem Wydziału Finansów, p. Marią Świecką oraz Z-cą 
Głównej Księgowej w DPS Chumiętki. 
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa opiniuje pozytywnie 
sprawę najmu przedmiotowych pomieszczeń. 
 
Uchwała Nr 115/768/17 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń kuchennych 
w budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na wynajem lokalu 
mieszkalnego położonego w Bruczkowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że ogłasza się przetarg na wynajem na czas nieoznaczony lokalu mieszkalnego nr 
7 o łącznej powierzchni 39,80 m2, położonego na I piętrze budynku w Bruczkowie nr 2, gmina 
Borek Wlkp., stanowiącego własność Powiatu Gostyńskiego – w trwałym zarządzie Domu Pomocy 
Społecznej w Zimnowodzie. Lokal składa się z kuchni i dwóch pokoi oraz z łazienki, usytuowanej 
na zewnątrz mieszkania, służącej do wyłącznego użytku mieszkańcom przedmiotowego lokalu. 
Ogrzewanie centralne. 
Cena wywoławcza czynszu najmu wynosi 8,55 zł/m2 brutto miesięcznie. Minimalne postąpienie 
ustala się na 0,50 zł. 
Termin przetargu ustalono na dzień 10 stycznia 2018 r. godz. 1000. 
 
Zarząd postanowił, że jeżeli przetarg nie dojdzie do skutku, to zwróci się do gminy Borek 
Wlkp. z zapytaniem dotyczącym ewentualnego najmu przedmiotowego lokalu przez gminę.  
 
Uchwała Nr 115/769/17 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na 
wynajem lokalu mieszkalnego położonego w Bruczkowie została przyjęta w wyniku 
glosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 6f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.” przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 115/770/17 w sprawie  przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 
2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.” została przyjęta 
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6g)  
Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.” przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 
Powiatu. 
 
Uchwała Nr 115/771/17 w sprawie  przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. została przyjęta w wyniku 
glosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6h)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 115/772/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
W związku z podjętymi uchwałami w punktach 6 f, g i h Zarząd powiatu w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić z następującym wnioskiem do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego: 
 
„Zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego wnioskuje o uzupełnienie porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
poprzez dodanie podpunktów w punkcie 9 „Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał  
w sprawach:”  
1)  zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp,. 
2) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok, 
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028. 

 
Uzasadnienie 

Powiat Gostyński otrzymał z Ministerstwa Finansów uzupełnienie subwencji ogólnej oraz zostały 
wypracowane dochody ponad plan w domach pomocy społecznej i placówkach opiekuńczo-
wychowawczych. W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie budżetu powiatu oraz 
dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zwiększenie budżetu  
z powyższych źródeł należy do wyłącznej kompetencji Rady. 
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Konieczność podjęcia uchwały o zmianie uchwały pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. 
wynika z tego, iż nie zostanie zakończone zadanie „Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Armii 
Poznań – Borecka - Zielona w m. Pogorzela” w 2017 roku i środki zostaną ujęte, jako wydatki 
niewygasające. W związku z powyższym nie będzie możliwości rozliczenia pomocy finansowej 
z Gminy Borek Wlkp.” 
 
Ad 6i)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wydatków budżetu, które w 2017 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 115/773/17 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie wydatków budżetu, które w 2017 r. nie wygasają 
z upływem roku budżetowego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 

W związku z posiedzeniem sesji Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady 

 
Ad 6j)  
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 115/774/17 w sprawie  określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6k) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 115/775/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
 
Ad 6l) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 15 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o 
dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Członek 
Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: PCPR.760.30.2017.DW). 
 

 Uchwała Nr 115/776/17 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 15 do umowy zawartej w dniu 28 
marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 7)  
Zarząd zapoznał sie ze sprawozdaniem z kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Gostyniu.  
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Ad 8) 
W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Członek Zarządu Damian Walczak. Podał  wykaz 
odcinków dróg ze znacznymi ubytkami, w związku z wnioskiem Pana Stanisława Kaczmarka 
z Sułkowic. Poprosił  o rozważenie uzupełnienia ubytków i uwzględnienie tego wniosku w ramach 
obecnie trwających napraw: 
- Chwałkowo – miejscowość (od sklepu w kierunku świetlicy), 
- Chwałkowo – Gogolewo, 
- Gogolewo – Skoraszewice, 
- Gogolewo – Niepart, 
- Sułkowice – miejscowość (w okolicy dawnego SKR). 
Członek Zarządu Damian Walczak poprosił również o informację, jak wygląda kwestia realizacji 
zobowiązania przez PKP w związku z zawartym w tym roku porozumieniem dotyczącym poprawy 
bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych w Krobi, w Chwałkowie oraz w Karcu.  
Do powyższych wniosków ustosunkuje się Wydział KD-DR.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 115 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

(-) Starosta Gostyński 
 
Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman  

3. Janusz Sikora  

4. Damian Walczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


